
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via D.Alighieri, n.25 - 65012  CEPAGATTI (PE) 
C.F. 91100590685 – C.M. PEIC82000D - tel. 085/974608 – 085974772  

Cod. Univoco Fatturazione Elettronica UFYS5I 
e-mail: peic82000d@istruzione.it  peic82000d@pec.istruzione.it  

sito: www.comprensivocepagatti.gov.it 
 

 
Al Prof. Colantonio Fernando 

     S E D E 
              

OGGETTO: Nomina a Responsabile del Servizio Protezione e Prevenzione - a.s.2018/2019. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il D.L.vo 626/94, art. 8, comma 2; 
Visto  il D.L.vo 626/94, art. 9, comma 1; 
Visto  il D.Lgs n. 81 del 09/04/2008, artt. 31-33; 
Visto il D.L.vo n.297 del 16.4.94 concernente il T.U. delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, relativo alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto   l’art. 21 delle Legge n.59 del 15.3.97; 
Visto  il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n.275 dell’8.3.99; 
Visto  l’art.25, comma 5, del Decreto Leg.vo 30.3.2001 n.165; 
Visto  l’art. 88, comma 2, lettera f,  del C.C.N.L. sottoscritto il 29.11.2007; 
Visto   il Piano Triennale dell’'Offerta Formativa;  
Vista   la deliberazione del Collegio dei docenti del 3.9.2018-Verbale n.1;  
Valutate  le competenze possedute dal docente;  
Acquisita  la disponibilità del docente in indirizzo;  

DECRETA 

Il prof. Colantonio Fernando è nominato Responsabile del Servizio Protezione e Prevenzione per l’a.s. 2018/19 
e, quindi,  assume la piena responsabilità dei seguenti compiti ed attività indicati nell’art.33 del D.Lgs 81/2008: 

 individuazione dei fattori di rischio, valutazione dei rischi ed individuazione delle misure di sicurezza e 
salubrità degli ambienti di lavoro; 

 elaborazione delle misure di prevenzione e protezione dai rischi di cui all’art. 28-comma 2- del Decreto 
81/2008 e definizione dei sistemi di protezione e relativi sistemi di controllo delle misure; 

 definizione di procedure di sicurezza in relazione alle diversità degli edifici scolastici esistenti 
nell’Istituzione scolastica; 

 programmi di informazione e formazione dei lavoratori; 
 partecipazione alle consultazioni in tema di tutela della salute e sicurezza sul lavoro, nonché alla 

riunione periodica di cui all’art.35 del Decreto; nelle riunioni periodiche di prevenzione e protezione 
dai rischi; 

 informazione ai lavoratori di cui all’art.36 del Decreto; 
 aggiornamento D.P.S. 

Per lo svolgimento delle funzioni assegnate, in particolare per quelle che richiedono specifiche competenze 
tecniche e adeguati strumenti tecnici,  la S.V. sarà supportato da un’Agenzia e/o da professionisti specializzati 
anche nella formazione del personale. 
 
 Il relativo compenso sarà stabilito con successiva disposizione della scrivente, dopo la conclusione della 
Contrattazione integrativa d’Istituto. 
                Il Dirigente Scolatico 
                       Prof.ssa Annamaria Piccinni 

                firmato digitalmente  ai sensi del CAD  
                               e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI - C.F. 91100590685 C.M. PEIC82000D - 0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO CEPAGATTI

Prot. 0004877/U del 12/09/2018 08:56:48

mailto:peic82000d@istruzione.it
mailto:peic82000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocepagatti.gov.it/

		2018-09-12T08:57:41+0200
	PCCNMR56A57G482Y




